
 

УКРАЇНА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

ПІЩАНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА  

Комунальний заклад 

 «Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №2               

смт Піщанка»    
 

Н А К А З  
 

 

від 06.01. 2022                              смт Піщанка                         №05-о/д 

 

Про призначення відповідального 

з питань здійснення заходів у сфері запобігання  

та протидії домашньому насильству  

та насильству за ознакою статі в закладі 

 

Керуючись Законом України «Про запобігання та протидію домашньому  

насильству», Постановою Кабінету Міністрів України №658 від 22.08.2018  

«Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, які здійснюють заходи у 

сфері  запобігання та протидії домашньому насильству за ознакою статі», з 

метою  недопущення випадків і проявів жорстокого ставлення до дітей, 

створення  безпечних умов утримання, виховання та навчання  

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити відповідальною за здійснення заходів у сфері запобігання та  

протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі у закладі  

освіти заступника директора з навчально-виховної роботи Грушецьку Н. В. 

 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Грушецькій Н. В.: 

2.1. Спланувати та організувати інформаційно-просвітницькі заходи з  

учасниками освітнього процесу з питань запобігання та протидії домашньому  

насильству, у тому числі стосовно дітей та за участю дітей, приділяючи  

особливу увагу формуванню небайдужого ставлення здобувачів освіти до  

постраждалих. 

2.2. Активізувати інформаційну та просвітницьку роботу з батьками з питань  

запобігання та протидії насильству в сім’ї. 

2.3. Забезпечити своєчасне виявлення фактів домашнього насильства;  

проводити роз’яснювальну роботу з педагогічними працівниками щодо  

уважного ставлення до здобувачів освіти і здатності вчасно помітити 

симптоми  неблагополуччя в поведінці дітей. 

2.4. У разі виявлення фактів домашнього насильства (або загрози його  

вчинення) відносно дітей або отримання відповідних повідомлень чи заяв 

повідомити не пізніше однієї доби управління-службу у справах дітей,  

уповноважені підрозділи органів Національної поліції України. 



2.5 Забезпечити соціально-психологічний супровід та надання психологічної  

допомоги постраждалим дітям. 

2.6. Взаємодіяти з іншими суб’єктами, які здійснюють заходи у сфері  

запобігання та протидії домашньому насильству, відповідно до чинного  

законодавства. 

 

3. Класним керівникам 1-11 класів: 

3.1. Дотримуватися вимог законодавства щодо забезпечення захисту дітей від  

будь-яких форм фізичного або психологічного насильства. 

3.2. Здійснювати педагогічне спостереження за класним колективом, 

своєчасно  

виявляти та реагувати на ознаки, що вказують на ймовірність домашнього  

насильства, виникнення ризиків для життя, здоров'я та розвитку дитини. 

3.3. У разі виникнення підозри щодо домашнього насильства, жорстокого  

поводження з дитиною або якщо є реальна загроза його вчинення, 

невідкладно  повідомляти відповідальному по закладу. 

3.4. Проводити інформаційно-просвітницькі заходи з дітьми та їхніми 

батьками  з питань запобігання та протидії насильству, у тому числі стосовно 

дітей та за  участю дітей. 

 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з НВР 

Грушецьку Н. В.. 

 

Директор Піщанського НВК 

«ЗОШ І-ІІІ ст.. – ліцей»                                          О.С. Ременяк 

 
Н.В.Грушецька 

 

З наказом ознайомлені на нараді при директору  06.01.2022 

 


